
Děkujeme, že jste si vybrali náš   
zabezpečovací systém Pandora PRIMO FD

Pandora PRIMO FD je servisní a bezpečnostní systém určený pro automobily s 
palubním napětím 12 V. Jedná se o komplexní inženýrské řešení, které zahrnuje 
unikátní a moderní technologická softwarová a hardwarová řešení.
Při vývoji Pandora PRIMO FD jsme použili nejmodernější elektroniku od 
nejlepších světových výrobců. Pandora PRIMO FD je vyrobena s využitím 
vysoce přesných montážních a řídicích strojů, čímž garantujeme nejvyšší 
možnou kvalitu, spolehlivost a stabilní technické vlastnosti po celou dobu 
provozu.
Systém má kryptograficky silný autorizační kód s unikátním dialogovým 
algoritmem a individuálním šifrovacím klíčem na každém zařízení. Zaručuje 
ochranu před elektronickým hackerským útokem po celou dobu provozu.
Systém je navržen pro vaše pohodlí: je ergonomický, spolehlivý, má nejvyšší 
bezpečnostní a servisní vlastnosti. Rádi vám poskytneme jakoukoli podporu – 
neváhejte využít naši online podporu.

ToTo zařízení má omezenou odolnosT vůči vnějším vlivům. nemělo by býT vysTaveno vodě 
s výjimkou občasného posTříkání ani provozováno při TeploTách mimo rozsah -40 °c až 
+85 °c. všechny komponenTy sysTému musí býT insTalovány pouze v inTeriéru auTomobilu. 
řídící jednoTka, dálkové ovládání a Tagy splňují kaTegorii ochrany ip40 proTi vodě.

Naše webová stránka: pandora-alarm.cz
Podpora: info@pandora-alarm.cz

Výrobek je v souladu se směrnicí o elektromagnetické 
kompatibilitě EMC 2004/108/ES a směrnicí R&TTE 1999/5/ES



2 Pandora Primo Fd

Obsah

Obecné informace 4
Obsah balení 4
Před použitím systému si přečtěte 5
Systémové PIN kódy 6
Plastová karta majitele 6
Externí VALET tlačítko 7
Rozmístění systémových modulů 7
Řídicí jednotka 8
Informační signály systému 9

Systémové funkce a módy 11
Bezpečnostní mód 11
Bezpečnostní zóny 12
Dálkový a automatický start motoru 12 
Slave mód 14
Autorizační zařízení majitele a jejich funkce 14
Kontrola počtu spárovaných zařízení 17

Imobilizační rádiový tag 18
Instalace/výměna baterie 18
Aktualizace firmwaru 19
Funkce tlačítka 20
Indikace LED SEND 20

Pandora Online - mobilní Aplikace 21
 



3UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Ovládání systému 22 
Aktivace  22
Deaktivace 23 
Odemknutí kufru 24 
Zamknutí/odemknutí dveří při zapnutém zapalování 24
PANIC mód 25
Dálkový start 26 
Nezávislé topení  27
Servisní mód 28

Ovládání systému v případě nouze 30
Nouzová deaktivace/deaktivace Beach módu 31 
Nouzové ovládání funkcí ochrany proti krádeži 32

Přídavná zařízení 34



4 Pandora Primo Fd

OBECNÉ INFORMACE 

Obsah balení

1. Uživatelský manuál  1
2. Plastová karta majitele 1
3. Imobilizační tag  2
4. Řídící jednotka 1
5. Externí VALET tlačítko 1
6. Bzučák  1
7. Blokovací relé 1
8. Hlavní kabeláž  1
9. Schéma zapojení   1
10. Krabice  1

 výrobce si vyhrazuje právo změniT sesTavu sysTému a konsTrukci výrobku Tak, aby se 
zlepšily jeho Technologické a provozní parameTry bez předcházejícího upozornění.



5UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Před použitím systému si přečtěte

Před začatkem instalace a používáním systému si pozorně přečtěte tento 
návod. Věnujte pozornost označenému textu  

 bezpečnosTní sysTém je komplexní Technický produkT. insTalaci a konfiguraci sysTému 
může vykonávaT jen kvalifikovaný a školený odborník. 

 funkce a režimy sysTému, ovládání zón vozidla závisí od Typu připojení a nasTavení 
sysTému, na logice provozu vozidla a na jeho úpravě (výbavě).

 sada sysTému obsahuje“plasTovou karTu majiTele“, kTerá obsahuje unikáTní informace 
určené výhradně pro majiTele sysTému. 
aby byla zachována důvěrnosT TěchTo informací, je karTa majiTele umísTěna v 
ochranné obálce nebo je její obsah skryT pod ochrannou nálepkou či povlakem. 
důrazně doporučujeme, abysTe zachovali neporušenosT ochranné obálky. bezpečnosTní 
pin musí zůsTaT po dokončení insTalace sysTému zakryT nálepkou nebo ochrannou 
vrsTvou.

 po dokončení insTalace sysTému:
• Zkontrolujte funkčnost a funkce systému u odborníka.
• doporučujeme oZnačit každou pracovní funkci Znakem  v čásTi “ovládání sysTému
• požádejte montážníka, aby oZnačil roZložení komponentů systému na diagramu. 
TyTo informace mohou býT vyžadované pro diagnosTiku / konfiguraci nebo nouzovou 
deakTivaci sysTému.
• doporučujeme Změnit předvolenou hodnotu pin kódu. Změněné pin kódy si můžete 
zapsaT do sekce „pin kódy sysTému“. 



6 Pandora Primo Fd

PIN-kódy systému

“Tajný PIN kód”
(na “Plastové kartě majitele”)
“Servisní PIN kód”
 
“PIN kód hosta”
 
“PIN kód imobilizéru”
(používá se pro funkci (pin-to-drive) - Validátor)
“PIN kód Beach módu”
(používá se pro funkci Beach módu)

 doporučuje se zapsaT si změněné nebo vyTvořené hodnoTy všech pin kódů. eliminujTe 
přísTup TřeTích sTran k TěmTo informacím.

Plastová karta majitele

 při oTevírání obálky nebo odsTraňování ochranné nálepky či povlaku nepoužívejTe 
žádné osTré předměTy, mohlo by dojíT k poškození jedinečných informací na karTě. jedinečné 
informace nelze obnoviT ani změniT, proTo důrazně doporučujeme, abysTe se vyhnuli přísTupu 
TřeTích sTran ke karTě a Také abysTe předešli zTráTě nebo poškození karTy.

Osobní karta majitele je plastová karta, 
která obsahuje soukromé unikátní systémové 
informace.

PIN – (“Tajný PIN kód”) je čtyřmístné číslo. 
Tento kód lze použít k deaktivaci systému a 
funkcí imobilizéru nebo k aktivaci servisního 
režimu. 

                  Х-Х-Х-Х
PIN

Tajný
PIN-kód

CANNOT BE CHANGED



7UŽiVaTELSKÝ manUÁL

VALET

LED

Externí VALET tlačítko

Externí servisní tlačítko VALET s dvoubarevnou LED 
indikací stavu je umístěno uvnitř vozidla (viz. kapitola 
„Rozmístění systémových modulů“). 
Tlačítko se používá k programování systému, 
aktivaci/deaktivaci systému, aktivaci/deaktivaci 
režimů imobilizéru.

Rozmístění systémových modulů

1

2

3

4

5

6

7

8

Externí VALET tlačítko 
(VALET tlačítko CAN)

Tlačítko pro PIN-kód imobilizéru

Tlačítko pro PIN-kód Beach módu

Blokovaný okruh 

Řídící jednotka 

Bzučák



8 Pandora Primo Fd

Řídící jednotka

Vestavěný 2.4GHz rádiový kanál, Bluetooth protokol 5.4 (BT 5.4) 
podporuje až 14 přídavných zařízení Bluetooth (viz. část „Přídavná zařízení“), 
včetně mobilního telefonu.

Vestavěný 3D akcelerometr – slouží k detekci otřesu/pohybu/náklonu 
včetně 2 samostatných zón otřesového senzoru (alarm a varování), systém 
umožňuje nastavit citlivost každé zóny, využít data z akcelerometru k 
zablokování motoru a uzamčení centrálního zamykání při pohybu..

Teplotní senzor - určení teploty podle zón: interiér - vnitřní senzor řídící 
jednotky, motor - externí teplotní senzor (viz.  „Nastavení systému“) a venkovní 
teplota - digitální protokol*. Systémové nastavení umožňuje přiřazení senzorů 
k požadovaným zónám a využití teplotních údajů z externích periferních 
zařízení (PS-331BT, RHM-03V); implementuje funkce automatického startování 
a předehřívání motoru na základě teplotních údajů.

Vestavěné digitální rozhraní 2xFD-CAN/LIN* – umožňuje systému číst 
stavy a příkazy přes digitální sběrnice a pracovat s Webasto Thermo Top Evo a 
Eberspacher Hydronic 1/2/3.

Bypass originálního imobilizéru* – hardwarové a softwarové algoritmy 
se speciálním serverem umožňují systému obejít originální imobilizéry pro 
automatické a dálkové startování motoru. 

Vestavěný USB port – aktualizace a konfigurace systému pomocí softwaru 
Pandora Specialist.

* činnosT sysTému závisí na funkcích deklarovaných výrobcem pro konkréTní vozidlo. 
dosTupnosT TěchTo funkcí se doporučuje předem konzulTovaT s kvalifikovaným 
odborníkem.



9UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Informační signály systému

SIGNÁLY LED INDIKÁTORU

SIGNÁLY POPIS

SYSTÉM JE AKTIVOVANÝ

Krátké červené blikání Systém je aktivovaný

Krátké zelené blikání Systém je aktivovaný
(autorizační zařízení je v zóně pokrytí)

Rychlé červené blikání Poplach

SYSTÉM JE DEAKTIVOVANÝ

Svítí červeně Zpožděná aktivace/opětovná aktivace/
automatická aktivace

Svítí zeleně (zapnuté zapalování) Systém je v servisním režimu

Synchronizované červené a zelené 
blikání
(když je zapalování zapnuté)

Signalizuje počet spárovaných ovládacích 
zařízení (dálkové ovladače, Bluetooth dálkové 
ovladače)

Krátké zelené blikání
(když je zapalování zapnuté) Signalizuje počet spárovaných tagů

Dlouhé červené bliknutí
(když je zapalování zapnuté) Signalizuje spárované mobilní zařízení

PŘI ZADÁNÍ «TAJNÉHO PIN KÓDU» NEBO «SERVISNÍHO PIN KÓDU»

Zelené bliknutí Potvrzuje stisknutí tlačítka VALET

Krátké červené bliknutí Potvrzení zadání číslice
PIN kód je nesprávný

Červeno/zelené blikání Potvrzení správného zadání PIN kódu



10 Pandora Primo Fd

ZVUKOVÁ   / SVĚTELNÁ SIGNALIZACE 

SIGNÁLY POPIS

1х /1х Aktivace

2х /2х Deaktivace

5х /5х Vyhledání vozu

30 sec. /30 sec. Poplach, PANIC mód

3х 
Indikace spuštění dálkového/automatického startování 
motoru

3х /1х Spuštěna úroveň varování senzoru

4х /4х 
Senzory byly spuštěny - oznámení při deaktivaci /
Parkovací světla nejsou vypnutá - oznámení /
Senzory jsou spuštěny - oznámení při aktivaci

25 sec. /25 sec. Varování - blokování motoru v režimu Anti-Hi-Jack

ZVUKOVé SIGNÁLY BZUčÁKU

SINGNAL POPIS

1 zvukový signál Aktivace servisního módu

2 zvukové signály Deaktivace servisního módu

1 zvukový signál Správné zadání “PIN kódu imobilizéru”

3 zvukové signály/3 krát Baterie v rádiovém tagu je vybitá (při zapnutí 
zapalování)

4 zvukové signály/4 krát Absence autorizačního zařízení při zapnutí zapalování

Rychlé zvukové signály Varování - blokování motoru



11UŽiVaTELSKÝ manUÁL

SYSTÉMOVÉ FUNKCE A MÓDY

Bezpečnostní mód
 

Systém aktivaci potvrdí 1х  zvukovým a 1х  světelným signálem. Když 
je systém aktivovaný, monitoruje hlídané zóny a signalizuje varovnou nebo 
poplachovou úroveň alarmu:
•	 Mód varování - tento režim se aktivuje v případě, že dojde k mírnému 

narušení snímače otřesu nebo přídavného senzoru. To je doprovázené 1х 
 světelným a 3х   zvukovými signály;

•	 Mód poplachu - tento režim se aktivuje při aktivaci senzoru nebo některé z 
bezpečnostních zón. Je to doprovázeno 30 sek.  světelnými a 30 sek. 

 zvukovými signaly. Poplachové signály lze zrušit příkazem k aktivaci/
deaktivaci systému.

Pokud je jedna z bezpečnostních zón aktivována, systém:
•	 zaznamená tuto událost do své energeticky nezávislé paměti;
•	 aktivuje mód poplachu nebo varování;
•	 informuje majitele všemi dostupnými prostředky;
•	 blokuje motor (v souladu s nastavením a zapojením).

Když je některá z hlídaných zón narušena v okamžiku aktivace, systém 
vygeneruje 4х  zvukové a 4х  světelné varovné signály.

Pokud některá z bezpečnostních zón selže, systém tuto zónu násilně vypne. 
Pokud se spínač sepne více než 9krát za sebou, bude vypnut až do příští 
aktivace systému. Snímač nárazu/náklonu/pohybu se dočasně deaktivuje (na 
15 sekund), pokud byl spuštěn více než 3krát za sebou. 

Systém potvrdí deaktivaci 2х  zvukovými a 2х  světelnými signály. 
Systém deaktivuje blokování motoru (když není použita funkce imobilizéru a 
dodatečné blokování). Když v průběhu hlídání nastala poplachová událost, 
systém na to upozorní 4х  zvukovými a 4х  světelnými varovnými 
signály. Systém bude i nadále zobrazovat všechny zóny, ikdyž je deaktivovaný, 
ale informace se neuloží do paměti.

 nouzová deakTivace viz. «ovládání sysTému v případě nouze».



12 Pandora Primo Fd

Bezpečnostní zóny

•	 Teplota interiéru (status)
•	 Teplota motoru (status)
•	 Venkovní teplota (status)*/**
•	 Palubní napětí (status)
•	 Kontrola chodu motoru - RPM (status)
•	 Kontrola provozu nezávislého topení (status)
•	 Hladina paliva (status)
•	 Parkování (automat. převodovka) /Ruční brzda (man. převodovka) status
•	 “Parkovací světla nejsou vypnuta” upozornění (status)*
•	 Otřesový senzor (hlídaná zóna - úroveň varování a poplachu)
•	 Pohybový senzor (hlídaná zóna – poplach)
•	 Náklonový senzor (hlídaná zóna – poplach)
•	 Stav OEM alarmu*,Přídavný senzor (status, hlídaná zóna - úroveň varování 

a poplachu)**
•	 Zapnutí zapalování (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Otevření dveří (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Otevření kufru (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Otevření kapoty (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Stlačení brzdy (status, hlídaná zóna - poplach)

 * pokud je informace dosTupná na digiTální sběrnici vozidla.
    ** voliTelné ( viz. čásT «přídavná zařízení»)

Remote and automatic engine starts (OPTION)

Systém umožňuje dálkový start motoru pomocí příkazu «dálkový start» z 
mobilní aplikace nebo předkonfigurované funkce automatického startování 
motoru. Dálkový start lze použít k zahřátí motoru a interiéru, nabití baterie 
nebo k vychlazení interiéru klimatizací.

Dálkový a automatický start lze použít pouze v případě, že je systém 
aktivován .  Zatímco je systém v režimu dálkového nebo automatického 
startu, stále provádí všechny bezpečnostní funkce všech bezpečnostních 
zón s výjimkou otřesového senzoru  a přídavného senzoru  (systém 
lze nakonfigurovat tak, aby nevyřadil otřesový senzor během dálkového 
startování). Pro kompenzaci se zvýší citlivost a odezva pohybového senzoru.



13UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Pokud dojde ke spuštění jakékoli bezpečnostní zóny, motor se okamžitě zastaví 
a spustí se mód poplachu.

Při používání funkcí dálkového a automatického startování motoru se 
ujistěte, že je vůz zajištěn ruční brzdou nebo jiným způsobem upevněn v 
parkovací pozici.

Dálkové a automatické spouštění motoru u vozů s automatickou 
převodovkou nastane pouze tehdy, pokud byla páka voliče převodovky 
ponechána v poloze «P».

Pokud má vůz manuální převodovku, dojde k dálkovému nebo 
automatickému startu pouze v případě, že byl při aktivaci vozu dodržen 
rezervační režim.

PŘÍKLAD POSTUPU REZERVAčNÍHO REŽIMU
1.  Při běžícím motoru zajistěte vůz ruční brzdou a zařaďte neutrál. 

Procedura rezervačního režimu se automaticky zapne (ve výchozím nastavení 
systému).

2. Vypněte zapalování (motor by měl stále běžet) a vyjměte klíč ze zámku (u 
vozů s tlačítkem Start/Stop tento krok přeskočte).

3. Opusťte auto a zavřete dveře.
4. Aktivujte systém - Motor se zastaví. Nyní je systém připravený na dálkový 

nebo automatický start motoru.

Automatický start
Systém umožňuje nastavit podmínky automatického startu a vypnutí motoru. 
Automatický start lze konfigurovat pomocí internetové služby nebo mobilních 
aplikací. Pro automatické nastartování motoru lze specifikovat následující 
podmínky: plán, časové období, teplota motoru, napětí. Motor se automaticky 
zastaví po zadané době nebo když teplota motoru dosáhne zadané hodnoty. 
Motor lze také zastavit uživatelským příkazem.

 auTomaTický sTarT a vypnuTí moToru podle TeploTy je k dispozici pouze v případě, že 
jsou k dispozici údaje o TeploTě moToru v digiTálních sběrnicích vozu nebo je-li připojeno 
exTerní čidlo TeploTy moToru. 
 dálkový a auTomaTický sTarT moToru není k dispozici, pokud je kapoTa oTevřená.
 po TřeTím neúspěšném, po sobě jdoucím, pokusu o auTomaTický sTarT budou všechny 
následující auTomaTické sTarTy zrušeny až do deakTivace/ akTivace sysTému (neovlivňuje 
funkci dálkového sTarTu).



14 Pandora Primo Fd

Slave mód

Tento režim umožňuje aktivaci/deaktivaci systému pomocí originálního 
ovládání vozidla – ovladače, tlačítka/senzoru keyless přístupového systému.

 TenTo režim je ve výchozím nasTavení vypnuTý – konfiguraci sysTému by měl provésT 
kvalifikovaný Technik. pro zvýšení bezpečnosTních funkcí režimu slave je doporučeno 
akTivovaT „prohibiT disarming when a Tag is absenT“. pokud je TenTo režim akTivován, 
bude možné deakTivovaT sysTém pouze Tehdy, když se auTorizační zařízení nachází v zóně 
pokryTí nebo pomocí „pin kódu imobilizéru“ (viz. funkce „kódovaný imobilizér“ (pin-To-
drive)).

Autorizační zařízení majitele a jejich funkce

Autorizační zařízení
Autorizační zařízení jsou zařízení Bluetooth spárovaná se systémem (rádiové 
tagy, dálkové ovladače Bluetooth, mobilní telefon s aplikací). Zařízení se 
používají k rozpoznání majitele v zóně rádiového pokrytí řídící jednotky pro 
aktivaci/deaktivaci systému (režim Hands Free) a pro implementaci funkcí 
imobilizéru nebo Anti-Hi-Jack.

 chceTe-li používaT chyTrý Telefon, dálkové ovládání, hodinky nebo náramek jako 
auTorizační zařízení, je nuTné provésT další nasTavení sysTému – konfiguraci sysTému by 
měl prováděT kvalifikovaný Technik. pokud používáTe auTorizační zařízení, nainsTalujTe 
bzučák.

Hands-free mod
Tento režim se používá pro automatickou aktivaci/deaktivaci  sytému, když 
se majitel s autorizačním zařízením vzdálí  nebo přiblíží  k vozu.  

 TenTo režim je v TováTním nasTavení vypnuTý. konfigurace by měla býT provedena 
vyškoleným Technikem.

Imobilizační mód
Tento režim se používá k rozpoznání majitele pomocí autorizačních zařízení, 
když je systém deaktivován.



15UŽiVaTELSKÝ manUÁL

I

Při zapnutí zapalování řídicí jednotka vyhledá autorizační zařízení v zóně 
rádiového pokrytí. Pokud se v zóně rádiového pokrytí nenachází žádné 
autorizační zařízení, systém zablokuje motor. K zablokování motoru dojde 
okamžitě nebo v okamžiku, kdy pohybový senzor zaznamená pohyb, záleží na 
nastavení systému. Když se v zóně pokrytí objeví autorizační zařízení, systém 
opustí režim blokování a bude pokračovat v normálním režimu.

 TenTo mód je v Továrním nasTavení povolen. jeho činnosT závisí na způsobu připojení 
a konfiguraci sysTému.
nouzová deakTivace viz. «ovládání sysTému v případě nouze». 

ANTI-HI-JACK-1/2 módy
Režimy Anti-Hi-Jack pomáhají předcházet agresivnímu zabavení vozidla při 
autorizaci, v případě zmizení autorizačních zařízení ze zóny rádiového pokrytí, 
když je systém deaktivován.

Režim ANTI-HI-JACK-1 – Řídicí jednotka kontroluje, zda se autorizační zařízení 
nachází v zóně rádiového pokrytí pokaždé, když je zapnuto zapalování a jsou 
otevřeny/zavřeny dveře.

Režim ANTI-HI-JACK-2 – Řídicí jednotka při zapnutém zapalování neustále 
kontroluje, zda se autorizační zařízení nachází v zóně rádiového pokrytí.

Pokud systém nemůže detekovat autorizační zařízení, řídicí jednotka provede 
zpožděné zablokování motoru. Siréna před zablokováním přehraje vyzváněcí 
tón „Upozornění na zablokování motoru“. Motor se zablokuje okamžitě nebo 
ve chvíli, kdy se vůz rozjede, záleží na nastavení systému. Když se v zóně pokrytí 
objeví autorizační zařízení, systém opustí režim blokování a bude pokračovat 
v normálním režimu.

 TenTo mód je v Továrním nasTavení vypnuTý – konfiguraci sysTému by měl provésT 
vyškolený Technik. nouzová deakTivace viz. «ovládání sysTému v případě 
nouze».

Kodovaný imobilizér (funkce pin-to-drive)
Tato funkce umožňuje použít předprogramovaný «PIN kód imobilizéru» k 
deaktivaci blokování motoru, servisního režimu nebo deaktivaci systému. Kód 
je nutné zadat pomocí továrních prvků vozidla (tlačítko/páčka/pedál) nebo 
dodatečně nainstalovaných prvků.



16 Pandora Primo Fd

V případě nouze je možné deaktivovat kódovaný imobilizér metodami 
popsanými v «Ovládání systému v případě nouze».

PŘÍKLAD POUŽITÍ FUNKCE
•	 Zapnutím zapalování deaktivujete blokování motoru nebo servisní režim. 

Zapnutí zapalování není nutné, pokud chcete deaktivovat systém nebo 
ovládat časové kanály.

•	 Zadejte «PIN kód imobilizéru», kód se může skládat maximálně ze 4 číslic 
od 1 do 9:

- Stiskněte předem naprogramované tlačítko/páčku/pedál tolikrát, jaké je 
první číslo kódu.

- Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu. Pauza delší než 1 
sekunda bude interpretována jako začátek dalšího číselného vstupu.
•	 Systém potvrdí správné zadání zvukovým signálem bzučáku a aktivuje 

naprogramovanou akci.

 TenTo mód je v Továrním nasTavení vypnuTý – konfiguraci sysTému by měl provésT 
vyškolený Technik.
nouzová deakTivace viz. «ovládání sysTému v případě nouze»

Beach mód
Tento režim umožňuje použití předprogramovaného PIN kódu «Beach módu» 
pro aktivaci/deaktivaci systému. Kód je nutné zadat pomocí továrních ovladačů 
vozidla (tlačítka/senzory) nebo dodatečně instalovaného prvku.

PŘÍKLAD POUŽITÍ BEACH MÓDU
•	 Stiskněte originální nebo dodatečně nainstalovaný prvek, dokud jednou 

světlo neblikne, poté začněte zadávat PIN kód «Beach módu».
•	 Zadejte PIN kód «Beach módu», kód se může skládat maximálně ze 4 číslic 

od 1 do 9:
- Stiskněte ovládací prvek tolikrát, jaké je první číslo PIN kódu.
- Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu.
- Pauza delší jak 1 sekunda bude interpretována jako začátek vstupu další 

číslice.
•	 Po správném zadání systém potvrdí aktivaci/deaktivaci zvukovým a 

světelným signálem.

 TenTo mód je v Továrním nasTavení vypnuTý – konfiguraci sysTému by měl provésT 
vyškolený Technik.



17UŽiVaTELSKÝ manUÁL

nouzová deakTivace viz. «ovládání sysTému v případě nouze»
 

Kontrola počtu spárovaných zařízení

Počet spárovaných dálkových ovladačů lze zkontrolovat počtem bliknutí LED 
indikátoru na tlačítku VALET nebo na řídící jednotce. 

Při každém zapnutí zapalování v deaktivovaném režimu:
•	 Synchronizované červené a zelené bliknutí potvrzuje počet spárovaných 

ovládacích zařízení (ovladače, tagy, hodinky, náramek);
•	 Krátké zelené bliknutí bude indikovat počet rádiových tagů.;
•	 Dlouhé červené bliknutí bude signalizovat spárované mobilní zařízení.

Počet registrovaných zařízení lze také zkontrolovat spočítáním počtu signálů 
sirény   , které lze aktivovat odpojením a opětovným připojením baterie 
(napájení).



18 Pandora Primo Fd

IMOBILIZAČNÍ RÁDIOVÝ TAG

Rádiový tag je zařízení používané k ovládání vozidla/systému na dálku 
prostřednictvím Bluetooth připojení. Ovládání pomocí rádiového tagu lze 
provádět následujícími způsoby:

Vzdáleně - pomocí ovládacího tlačítka (viz. «Radio tag button assignments»).
Automaticky - při přiblížení se k systému nebo při oddálení od něj v režimech 

imobilizéru, ochrany proti krádeži a handsfree (viz. «Autorizační zařízení 
majitele a jejich funkce»).

 pro správnou a sTabilní funkci Tagu se doporučuje udržovaT jej v dosTaTečné 
vzdálenosTi od kovových předměTů, magneTických a elekTro. zařízení (magneTické 
a krediTní karTy, mobilní Telefony, klíče, klíčenky aTd.). nevysTavujTe Tag vysokým 
TeploTám, vlhkosTi nebo silným nárazům. doporučuje se rádiový Tag umísTiT na opasek do 
samosTaTného pouzdra nebo do přední kapsy oděvu.

Instalace/výměna baterie

Instalace/výměna baterie rádiového tagu. Tag používá baterii CR2032 s 
jmenovitým napětím 3 V. Baterii je nutné vyměnit, pokud se po stisknutí 
tlačítka rádiového tagu nerozsvítí žádná světelná indikace nebo pokud systém 
přijímá varovná upozornění.

SEND

3D

Světelný indikátor

Tlačítko

Anténa
2,4GHz

Vestavěný akcelerometr

Baterie

CR2032

Aktivace/Deaktivace



19UŽiVaTELSKÝ manUÁL

•	 Otočte kryt přihrádky baterie ve směru šipky (obr. 1).
•	 Sejměte kryt a vyjměte vadnou baterii pomocí výklenku označeného šipkou 

(obr. 2).
•	 Dodržujte polaritu a vložte novou baterii (obr. 2).
•	 Pokud je vložena dobrá baterie, kontrolka SEND třikrát červeně blikne.
•	 Nasaďte zpět kryt a otočte jím ve směru šipky (obr. 3).

Aktualizace fi rmwaru

•	 Otevřete mobilní aplikaci «Pandora Specialist» (Android / iOS) -> přihlaste se 
-> přejděte do sekce

•	  «Advanced mounting» nebo «Quick installation». Stiskněte a podržte 
tlačítko  na rádiovém tagu, dokud indikátor SEND neblikne desátkrát, 
poté tlačítko uvolněte.

•	 Prostřednictvím aplikace navažte spojení s rádiovým tagem a vyberte jednu 
z možností stahování: “Download firmware“ (stahuje aktuální software ze 
serveru) nebo “File manager“ (stahuje dříve stažený software).

•	 Po výběru požadované možnosti spusťte stahování.

+
СR2032

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3



20 Pandora Primo Fd

Funkce tlačítka

STISK POPIS

 - krátký stisk 
(při vypnutém zapalování)

Aktivace/deaktivace systému

 - stiskni a drž na 1 sek.
(když motor běží)

Aktivace «Ignition hold on» módu

 - stiskni a drž na 3 sek. 
(při zapnutém zapalování)

Zapnutí/vypnutí servisního módu

 - stiskni a drž na 6 sek.
(v programovacím módu)

Párování tagu s řídicí jednotkou

  - stiskni a drž na 10 sek. Aktualizace firmwaru

Indikace LED SEND

SIGNÁLY POPIS

1 červené bliknutí Potvrzení stlačení tlačítka
Potvrzení aktivace systému  
Slabá baterie (při vložení baterie)

2 červené bliknutí Potvrzení deaktivace systému

3 červené bliknutí Baterie je nabitá (při vložení baterie)

Nesvítí Baterie je vybitá (během instalace baterie, při stisknutí tlačítka)



21UŽiVaTELSKÝ manUÁL

PANDORA ONLINE - MOBILNÍ APLIKACE 

Pandora Online je speciální mobilní aplikace pro chytré telefony a tablety 
s operačními systémy iOS a Android (dále jen chytrý telefon). Aplikace je 
navržena tak, aby systém fungoval, když se chytrý telefon nachází v dosahu 
Bluetooth připojení.

Pro provoz mobilní aplikace se systémem je nutné provést níže popsané 
akce:

- nainstalujte aplikaci;
- spárujte smartphone se systémem (provádí vyškolený technik).

Mobilní aplikaci Pandora Online 
si můžete stáhnout z příslušného 
obchodu s aplikacemi:

App Store pro iOS zařízení;
Google Play pro Android zařízení.

 výrobce si vyhrazuje právo prováděT změny v designu a funkčnosTi mobilní aplikace bez 
předchozího upozornění spoTřebiTele.

 informace o kompaTibiliTě mobilních aplikací nalezneTe v obchodě s aplikacemi.

Pro ovládání systému použijte tlačítka umístěná na ovládacím panelu 
stisknutím a podržením požadovaného tlačítka, dokud se kruh plně neuzavře 
(déle jak 2 sekundy). Krátkým stisknutím tlačítka se třemi tečkami získáte 
přístup k dalším tlačítkům.

 přiřazení TlačíTek ovládacího panelu je k dispozici v nasTavení aplikace - menu 
“ovládací TlačíTka“.

PANDORA
ONLINE



22 Pandora Primo Fd

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU 
Aktivace
Pro aktivaci systému při vypnutém zapalování použijte jednu z níže 
popsaných metod. Systém potvrdí příkaz 1х  krátkým zvukovým 
signálem a 1х  bliknutím světelné signalizace.

 Rádiový tag
Rádiový tag musí být v zóně pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací 
tlačítko    na tagu.

 Slave mód
Krátce stiskněte tlačítko “Zamknout“ na originálním dálkovém ovladači nebo 
použijte senzor/tlačítko na klice dveří (u vozů s inteligentním přístupovým 
systémem).

  Mobilní aplikace Pandora Online 
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení Bluetooth), 
stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře.

 Hands-free mód
Vzdalte se s autorizačním zařízením od vozidla .

 VALET tlačítko
Stiskněte a podržte tlačítko VALET po dobu 3 sekund. Systém bude aktivován 
za 30 sekund. Během odpočítávání svítí LED indikátor červeně.

 v nasTavení sysTému je možnosT, kTerá umožňuje akTivovaT sysTém s vypnuTými senzory 
(oTřes/náklon/pohyb a přídavné senzory). konfiguraci sysTému by měl provésT vyškolený 
Technik.

 
SLAVE
HANDS FREE
PANDORA BT

 
SLAVE
HANDS-FREE
MOBILE APP

1 0 *

1 *
1x        /1x

       /1x

zamknutí dveří

aktivace systému



23UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Deaktivace

Pro deaktivaci systému použijte jednu z níže popsaných metod. Systém 
potvrdí příkaz 2х  krátkými zvukovými signály a 2х  bliknutím 
světelné signalizace.

 Rádiový tag
Rádiový tag musí být v zóně pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací 
tlačítko  na tagu.

 Slave mód
Krátce stiskněte tlačítko „Odemknout“ na originálním dálkovém ovladači nebo 
použijte senzor/tlačítko na klice dveří (u vozů s inteligentním přístupovým 
systémem).

 Mobilní aplikace Pandora Online
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení 
Bluetooth), stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh 
neuzavře.

 Hands-free mód
Přibližte se s autorizačním zařízením k vozidlu .

 VALET tlačítko
Zadejte “Tajný PIN-kód“ (viz. část „Ovládání systému v případě nouze“).

 
SLAVE
HANDS-FREE
MOBILE APP

0 0 *

0 *
2x        /2x

       /2x

odemknutí dveří

deaktivace systému



24 Pandora Primo Fd

Odemknutí kufru

Systém umožňuje odemknutí kufru bez ohledu na to, zda je systém 
aktivovaný nebo ne. Pokud je systém při provedení této akce aktivován, 
kufr bude deaktivován, otřesový a přídavný senzor budou vypnuty. 
Všechny ostatní bezpečnostní zóny zůstanou hlídané. Pokud kufr nebyl 
otevřen do 15 sekund po použití příkazu «odemknout kufr», systém jej 
znovu uzamkne, aktivuje senzory a aktivuje bezpečnostní zónu kufru. To 
bude signalizováno 1х  bliknutím světelné signalizace.
K odemnutí kufru použijte některý z následujících způsobů.

 Slave mód
Krátce stiskněte tlačítko pro otevření kufru na továrním dálkovém ovladači 
nebo použijte senzor/tlačítko na dveřích kufru (u vozů s inteligentním 
přístupovým systémem).

 Mobilní aplikace Pandora Online
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení k 
internetu nebo Bluetooth), stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím 
panelu, dokud se kruh neuzavře.

 přiřazení TlačíTek ovládacího panelu je k dispozici v nasTavení aplikace – v nabídce 
“ovládací TlačíTka“.

Zamknutí/odemknutí dveří při zapnutém zapalování

Systém umožňuje zamknutí a odemknutí dveří při zapnutém zapalování. 
Chcete-li to provést, použijte jednu z níže popsaných metod.

 Rádiový tag
Rádiový tag musí být v oblasti pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací 
tlačítko  na tagu.



25UŽiVaTELSKÝ manUÁL

 Automatické módy
Existují režimy automatického zamykání, které zamknou dveře:
•	 při zapnutí zapalování - dveře se automaticky zamknou 5 sekund po zapnutí 

zapalování;
•	 při pohybu vozu - systém detekuje pohyb vozu nebo změnu polohy 

parkovací brzdy a provede zamknutí dveří (pokud chybí informace o 
rychlosti v digitální sběrnici, zamykání provede pohybový senzor)

•	 při vypnutí zapalování - dveře se automaticky odemknou při vypnutí 
zapalování.

 TenTo mód je v Továrním nasTavení vypnuTý – konfiguraci sysTému by měl provésT 
vyškolený Technik.

PANIC mód

Pokud je vaše vozidlo nebo vy v nebezpečí a chcete na své vozidlo 
upozornit, můžete použít PANIC mód. V tomto režimu zní siréna  a 
světelná signalizace  bude blikat 30 sekund.

 Mobilní aplikace Pandora Online
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici Bluetooth 
připojení), stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh 
neuzavře. 

Chcete-li tuto funkci vypnout, stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím 
panelu, dokud se kruh neuzavře..



26 Pandora Primo Fd

Dálkový start

Pokud je systém připraven k dálkovému startu, použijte pro nastartování 
motoru jednu z níže popsaných metod, systém potvrdí příkaz 3х  
světelnou signalizací. 

 Startování originálním dálkovým ovladač
Pro dálkový start nebo zastavení motoru stiskněte během 5 sekund třikrát 
tlačítko “Zamknout“ na originálním dálkovém ovladači.

 funkce nevyžaduje další konfiguraci, informace o podpoře  „sTarTování originálním 
dálkovým ovladačem“ žádejTe v monTážním sTředisku.

 Mobilní aplikace Pandora Online
•	 Pro nastartování motoru otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je 

k dispozici Bluetooth připojení), stiskněte a podržte tlačítko START ENGINE 
 na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře. Za několik sekund se 

motor nastartuje, to bude potvrzeno rotující ikonou . 
Pokud během dálkového nebo automatického startování motoru odešlete 
příkaz k prodloužení startu motoru (stiskněte a podržte piktogram + 10 min  

) doba chodu motoru se prodlouží o 10 minut. Tento postup lze několikrát 
opakovat.

•	 Chcete-li motor vzdáleně zastavit, stiskněte a podržte tlačítko  .

321 *

321 *

123 *

3x

systém aktivovaný motor nastartovaný

vypnutí motoru

start motoru
prodloužení chodu motoru 
(10 min.)



27UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Nezávislé topení

Pro dálkové spuštění nezávislého topení použijte jednu z níže popsaných 
metod.

 Dálkový ovladač
Pro zapnutí nebo vypnutí nezávislého topení stiskněte a podržte tlačítko  
na 1 sekundu.

 Mobilní aplikace Pandora Online
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici Bluetooth 
připojení), stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh 
neuzavře. Pokud je implementována funkce ovládání nezávislého topení, ikona  
se bude zobrazovat po celou dobu jeho provozu.

 chceTe-li změniT rozložení TlačíTek nebo přidaT nová TlačíTka na ovládacím panelu, 
přejděTe v aplikaci do nabídky „nasTavení“ -> „ovládací TlačíTka“.

 Automatický provoz nezávislého topení
Nastavení mobilní aplikace umožňuje ovládat nezávislé topení před dálkovým 
a automatickým startem motoru (kromě startu od napětí). Automatický provoz 
je možný podle následujících parametrů: doba provozu, zapnutí při poklesu 
teploty senzoru motoru, vypnutí při překročení teploty senzoru motoru.

 zapínání a vypínání podle TeploTy je možné pouze v případě, že je připojeno čidlo 
TeploTy moToru.
speciální nasTavení sysTému může používaT nezávislé Topení jako přídavné Topení pro 
moTor a inTeriér, když je venkovní TeploTa nízká (méně jak +5 °c). konfigurace by měla 
býT provedena kvalifikovaným Technikem, snímač TeploTy moToru musí býT připojen.



28 Pandora Primo Fd

Servisní mód

Doporučujeme přepnout systém do servisního módu, když vezete 
vozidlo do servisu, abyste předešli problémům během údržby. Po 
přepnutí do tohoto režimu systém zastaví činnost bezpečnostních funkcí, 
automatického a dálkového startování.
 
•	 Pro aktivaci servisního režimu deaktivujte systém, zapněte zapalování, 

autorizační zařízení (tag, dálkový ovladač, hodinky, náramek) musí být v 
zóně pokrytí Bluetooth, zadejte „PIN kód imobilizéru“ (pokud je použita 
funkce “Kódovaný imobilizér“) a použijte jednu z níže popsaných metod. 
Potvrzením provedeného příkazu bude trvalé zelené svitění kontrolky 
na externím VALET tlačítku při zapnutém zapalování a dlouhé zvukové 
upozornění „Bzučákem“ při zapnutém režimu.

•	 Pro deaktivaci servisního režimu použijte jednu z níže uvedených metod 
bez jakýchkoli dalších podmínek (zapalování, autorizační zařízení, 
systémové režimy). Potvrzením provedeného příkazu bude zhasnutí 
zelené kontrolky na externím VALET tlačítku při zapnutém zapalování a 
dva dlouhé zvukové signály  „Bzučáku“ při vypnutí režimu.

 sysTém dokáže auTomaTicky deakTivovaT servisní režim, když se vozidlo rozjede (zvýší 
se rychlosT) a auTorizační zařízení majiTele (Tag, dálkový blueTooTh ovladač, hodinky 
nebo mobilní zařízení) se nachází v zóně pokryTí rádiovým signálem.
TaTo funkce nevyžaduje další konfiguraci. podrobné informace o funkci „rychlosT“ 
žádejTe v monTážním sTředisku.

 Rádiový tag 
Pro zapnutí/vypnutí servisního režimu stiskněte a podržte tlačítko  na 
rádiovém tagu po dobu 3 sekund.

 Mobilní aplikace Pandora Online
Pro zapnutí/vypnutí servisního režimu otevřete mobilní aplikaci. Když je systém 
online (je k dispozici Bluetooth připojení), stiskněte a podržte tlačítko  na 
ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře . 

 pro změnu rozložení TlačíTek nebo přidaní nového TlačíTka na ovládacím panelu, 
přejděTe do nabídky “nasTavení“ -> “ovládací TlačíTka“



29UŽiVaTELSKÝ manUÁL

 Kódovaný imobilizér
•	 Pro zapnutí servisního módu, zadejte “PIN-kód imobilizéru“ a stiskněte 

tlačítko kódovaného imobilizéru 10krát během 20 sekund..
•	 Pro vypnutí servisního módu zapněte zapalování a zadejte “PIN-kód 

imobilizéru“.



30 Pandora Primo Fd

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU V PŘÍPADĚ NOUZE 

 před použiTím nouzového ovládání zkonTrolujTe sysTém a ovládací zařízení vozidla: 
zkonTrolujTe baTerii, zapněTe zařízení v souladu s jeho návodem (je-li To požadováno).
 pokud všechna zařízení fungují, zkusTe provésT primární diagnosTiku vozidla: 
zkonTrolujTe originální ovládací zařízení vozidla, úroveň nabiTí baTerie vozidla, polohu 
voliče převodovky, zkonTrolujTe informace na přísTrojové desce.

Systém má nouzové způsoby deaktivace bezpečnostních a protiúnosových 
funkcí (pomocí tlačítka VALET a «Tajného PIN-kódu») v případě ztráty nebo 
selhání ovládacích zařízení nebo v případě vybití baterie (pokud ji nelze 
vyměnit nebo nabít).

•	 «Tajný PIN-kód» se nachází na 
plastové kartě majitele

•	 Externí tlačítko VALET se nachází 
uvnitř vozu, viz. kapitola 
“Rozmístění systémových 
modulů“.

                  Х-Х-Х-Х
PIN

Tajný
PIN-kód

Indikátor

Tlačítko



31UŽiVaTELSKÝ manUÁL

 PRO NOUZOVé OVLÁDÁNÍ SYSTéMU SE PROSÍM PODÍVEJTE NA 
POSTUP ZADÁNÍ PIN KÓDU POMOCÍ EXTERNÍHO TLAčÍTKA VALET

•	 Zadání první číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota první číslice. 
Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude 
potvrzeno oranžovým bliknutím LED indikátoru. Pauza delší jak 1 sekunda, 
jedno červené bliknutí LED indikátoru a jeden krátký zvukový signál 
bzučáku potvrdí zadání první číslice. Poté můžete zadat další číslici.

•	 Zadání druhé číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota druhé 
číslice. Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí 
bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED indikátoru. Pauza delší jak 1 
sekunda, jedno červené bliknutí LED indikátoru a jeden krátký zvukový 
signál bzučáku potvrdí zadání druhé číslice. Poté můžete zadat další číslici.

•	 Zadání třetí číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota třetí číslice. 
Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí 
bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED indikátoru. Pauza delší jak 1 
sekunda, jedno červené bliknutí LED indikátoru a jeden krátký zvukový 
signál bzučáku potvrdí zadání třetí číslice. Poté můžete zadat další číslici. 

•	 Zadání čtvrté číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota čtvrté 
číslice. Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí 
bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED indikátoru. Správné zadání bude 
potvrzeno sérií zelených a červených bliknutí LED indikátoru.

Nouzová deaktivace/deaktivace Beach módu

Pokud jsou dveře zamčené, otevřete je originálním klíčem. Nevěnujte 
pozornost signálům sirény, ujistěte se, že je vypnuté zapalování a zadejte 
«Tajný PIN-kód» (viz. popis postupu výše) pomocí tlačítka VALET. Pokud nezazní 
žádné zvuky sirény nebo nebliká LED, zkontrolujte baterii. Není možné zadat 
«Tajný PIN-kód», pokud není k dispozici napájení.
•	 V případě správného zadání PIN kódu bude systém deaktivován. To 

bude potvrzeno sérií zelených a červených bliknutí LED indikátoru, 
sérií zvukových signálů bzučáku, 4 pípnutími sirény a 4 signály světelné 



32 Pandora Primo Fd

signalizace (upozornění na spuštěné bezpečnostní zóny). Nouzová 
deaktivace je ekvivalent normálnímu způsobu deaktivace. Pro další provoz 
systému nejsou potřeba žádné další akce.

•	 V případě nesprávného zadání PIN kódu zůstane systém v předchozím 
stavu. To bude indikováno dlouhým červeným rozsvícením LED indikátoru 
a jedním krátkým zvukem bzučáku. O nové zadání se lze pokusit po 5 
sekundách.

 nouzové deakTivace je ekvivalenTní sTandardní deakTivaci sysTému, proTo po obnovení 
provozuschopnosTi ovládacích zařízení nejsou pro další provoz vyžadovány žádné další 
akce.

Nouzové ovládání funkcí proti krádeži

Tato část popisuje dvě možnosti deaktivace režimů imobilizéru:
•	 Imobilizér a Anti-Hi-Jack: použijte zařízení pro autorizaci majitele (tagy, 

ovladače, hodinky, náramek) pro blokování motoru.
•	 Kódovaný imobilizér: používá standardní ovládací prvky vozidla (tlačítka, 

páky, pedály) k zadání PIN-kódu imobilizéru.

MOŽNOST č.1 – NOUZOVÁ DEAKTIVACE FUNKCÍ PROTI KRÁDEŽI
Tato volba slouží k dočasné deaktivaci režimů proti krádeži. Deaktivace se 
provede zadáním «Tajného PIN-kódu» pomocí externího tlačítka VALET, když je 
systém deaktivován a servisní režim je vypnutý. 
•	 Pro dočasné deaktivování funkce imobilizéru nebo kódovaného imobilizéru 

(pin-to-drive), zapněte zapalování, když je systém deaktivován a zadejte 
«Tajný PIN-kód» z plastové karty majitele pomocí tlačítka VALET. Funkce 
imobilizéru a kódovaného imobilizéru se deaktivují, když se vypne 
zapalování.

MOŽNOST č.2 – NOUZOVÁ DEAKTIVACE FUNKCÍ PROTI KRÁDEŽI
Tato metoda se používá pro trvalou deaktivaci funkcí proti krádeži. Deaktivace 
a aktivace se provádí zadáním «Tajného PIN-kódu» z plastové karty majitele 
pomocí tlačítka VALET, když je systém deaktivován, zapalování je vypnuté a 
servisní mód je vypnutý.

1. Vstupte do programovacího módu •	 zadáním	 «Tajného	 PIN-kódu»	 (z	
plastové karty majitele) nebo «Servisním PIN-kódem» 



33UŽiVaTELSKÝ manUÁL

3. Deaktivace funkce	 •	 Po	 vstupu	 do	 programovací	 úrovně	 bude	 LED	
indikátor svítit zeleně. Systém počká 10 sekund na zadání «Tajného PIN-kódu». 
Pokud není PIN-kód zadán do 10 sekund nebo je zadán nesprávně, systém 
se vrátí do programovacího menu. Zadejte «Tajný PIN-kód», který je napsán 
na plastové kartě majitele. Systém potvrdí deaktivaci dlouhým červeným 
bliknutím LED a dvěma zvukovými signály sirény. Zapněte zapalování a poté 
jej vypněte pro ukončení programovacího módu. Funkce bude deaktivována.

4. Aktivace funkce •	TPo	vstupu	do	programovací	úrovně	se	LED	indikátor	
rozsvítí červeně. Systém bude čekat na akci. Pro aktivaci funkce stiskněte 
jednou tlačítko VALET. Systém potvrdí aktivaci jedním krátkým zvukovým 
signálem sirény a rozsvícením zelené LED. Zapněte zapalování a poté jej 
vypněte pro ukončení programovacího módu. Funkce bude aktivována.

2. Pro ovládání ”kódovaného 
imobilizéru” nejprve přepněte 
systém do programovacího režimu 
a poté 13x po sobě (bez pauzy) 
stiskněte tlačítko.

2. Pro ovládání ”Imobilizéru/ 
Anti-Hi-Jack”, nejprve přepněte 
systém do programovacího režimu a 
poté stiskněte tlačítko 15x za sebou 
(bez pauzy).



34 Pandora Primo Fd

PŘÍDAVNÁ ZAŘÍZENÍ

Imo. rádiový tag BT-790 | BT-785 | ВТ-775 | BT-765
e jednosměrné komunikační zařízení na krátkou 
vzdálenost určené k ovládání systému. Tag lze použít 
jako zařízení pro autorizaci majitele.
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY Aktivace/Deaktivace | Servisní mód 
AUTORIZACE MAJITELE Imobilizér | Anti-Hi-Jack| Hands-
free

rádiové rozhraní 2.4ghz (blueTooTh) | ovládací TlačíTko | 
led indikáTor |  pohybový senzor | cr 2032 baTerie

Bluetooth ovladač R-500BT | R-468BT je jednosměrné 
komunikační zařízení na krátkou vzdálenost určené 
k ovládání systému. Dálkový ovladač lze použít jako 
zařízení pro autorizaci majitele. 
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY
Aktivace/Deaktivace | Kufr | Dálkový start | Nezávislé 
topení
STATUSY Imobilizér | Anti-Hi-Jack | Hands-free 

rádiové rozhraní 2.4ghz (blueTooTh) | Tři ovládací TlačíTka | 
zvukový indikáTor | led indikáTor | cr2032 baTerie 

DMS-100BT je bezdrátový dveřní senzor určený 
ke sledování polohy a pohybu dveří. Zařízení lze 
nainstalovat na křídlo dveří, víko zavazadlového 
prostoru, víko přívěsu, poklop nebo garážová vrata.

rádiové rozhraní 2.4gz (ble 4.2) | hallův senzor | pohybový 
senzor | baTerie cr 123a | sTupeň kryTí ip 40



35UŽiVaTELSKÝ manUÁL

Blokovací rádiové relé BTR-101V - je bezdrátové 
zařízení určené k základnímu blokování motoru nebo 
založeného na pohybu auta.

rádiové rozhraní 2.4ghz (bT5.0) | vesTavěné blokovací relé 
(nc) | pohybový senzor| sTupeň ochrany: ip54

Rádiový modul RHM-03V - je bezdrátové zařízení určené 
k ovládání zařízení motorového prostoru:
•	 Ovládání zámku kapoty, sirény, základní blokování 

motoru nebo založené na pohybu auta, digitální 
ovládání nezávislého topení  Webasto Thermo Top 
Evo a Eberspacher Hydronic 1/2/3;

•	 Stavy teploty, nezávislé topení, bezpečnostní zóna 
kapoty.
rádiové rozhraní 2.4ghz (bT 5.0) | vesTavěné relé (nС) | 
pohybový senzor | vsTup kapoTy | exTerní TeploTní senzor| 
výsTupy: siréna, zámek kapoTy | ovládání nezávislého Topení 
(lin) | sTupeň ochrany: ip65

PIEZOELEKTRICKÁ SIRÉNA PS-331BT - je periferní 
zařízení určené pro zvukovou signalizaci a ovládání 
motorového prostoru:
•	 kontrola komunikace s řídící jednotkou;
•	 stanovení teploty a kontrola bezpečnostní zóny 

„Kapota“.
akusTický Tlak, dba: 105-118 | rádiové rozhraní 2.4ghz 
(ble4.2) | přiřazení vsTupu «kapoTa» | přiřadiTelný výsTup| 
exTerní TeploTní senzor | sTupeň ochrany: ip65 


